重庆市璧山区人民政府青杠街道办事处

财政支出项目绩效自评报告
	重庆市璧山区人民政府青杠街道办事处

重庆市璧山区财政局：

根据重庆市财政局《关于开展2019年度预算绩效评价工作的通知》（渝财绩［2020］51号）要求，我单位组织开展了2019年预算绩效评价工作。在评价过程中，结合2019年预算编制、执行、调整等实际情况，实施了复核预算编制资料、现场检查、询问、调查等必要程序。现将有关情况报告如下：

一、项目基本概况

（一）项目概况

1、立项背景

（1）基金类项目

	项目名称
	实现需求
	文件依据

	中心敬老院的达标改造经费
	提升老人入住舒适感，实行标准化管理
	关于重庆市璧山区青杠街道中心敬老院达标改造工程可行性研究报告的批复（壁发改2017年105号）

	对2018老旧住房消防设施改造经费
	减少消防安全隐患

	农村危房改造维修经费
	解决农村贫困家庭的建房难题，降低贫困家庭农民的建房支出
	财政部关于决战决胜脱贫攻坚进一步做好农村危房改造工作的通知建村〔2019〕83号

	“四山”拆违改造经费
	深入抓好生态文明建设，加强生态保护与修护
	重庆市主城区四山保护提升实施方案

（2）一般公共预算项目

	序号
	项目名称
	实现需求
	文件依据

	1
	人大办会议交通补助、帮扶、活动经费
	保障人大办日常工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	2
	人大代表开展调研工作劳务费
	保障人大代表调研工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	3
	政协委员调研活动经费
	保障政协委员调研工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	4
	街道机关正常运转的维修费、水电费、清洁费、劳务费等
	保障青杠街道机关日常工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	5
	到重庆、北京接访、解决上访问题经费
	遏制重点关注对象不合理越级上访，确保不引起社会集体事件
	青杠街办发[2018]90号

	6
	企业经济普查经费
	重大国情国力调查
	璧山府发[2018]22号

	7
	开展统计工作对村社普查员的劳务补助经费
	重大国情国力调查
	璧山府发[2018]22号

	8
	财政所非法集资宣传等经费
	宣传非法集资的危害
	青杠街办发[2018]90号

	9
	纪工委调查案件对村社的务工经费
	确保村社监督监察员误工经费
	青杠街办发[2018]90号

	10
	残联、妇联开展关怀活动经费
	关心残疾人、妇女
	青杠街办发[2018]90号

	11
	党建工作的宣传、开展活动经费
	保障党建日常工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	12
	宣传办开展活动、宣传标识制作的广告等经费
	保障宣传办日常工作的顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	13
	综治办对要社区的维稳补助、安监消防设施维护等经费
	保障重点人员（长期上访人员）稳定，减少社会不稳定因素
	青杠街办发[2018]90号

	14
	铁路护路人员的劳务经费
	确保5.47公里铁路无安全隐患
	青杠街办发[2018]90号

	15
	教师节、六一活动对学校的补助
	关怀教师
	青杠街办发[2018]90号

	16
	科协会议交通补助经费
	确保科协科技活动周顺利进行
	青杠街办发[2018]90号

	17
	文化服务中心开展文化下乡演出活动、开放图书室等经费
	提升国民素质，丰富人民精神生活
	青杠街办发[2018]90号

	18
	文化服务中心专项演出经费
	喜庆中华人民共和国成立70周年
	青杠街办发[2018]90号

	19
	社保所维护民工工资，解决民工纠纷等经费
	维护保障民工利益
	青杠街办发[2018]90号

	20
	民政办老体协活动经费、敬老院补助经费
	丰富老年人生活
	青杠街办发[2018]90号

	21
	残疾人就业保证金
	保障残疾人生活就业
	青杠街办发[2018]90号

	22
	计生工作例会对村社区专干的劳务经费
	保障社区计生工作顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	23
	二车位垃圾转运站建设经费
	缓解周边停车难问题
	青杠街办发[2018]90号

	24
	大棚房整治补助经费
	改善农村环境
	青杠街办发[2018]90号

	25
	市政路灯电费及维修
	保障市政路灯正常运行
	青杠街办发[2018]90号

	26
	城区违法建筑整治工作经费
	改善城市面容
	青杠街办发[2018]90号

	27
	社区环境改造、农村道路建设支出经费
	改善群众居住环境及出行条件
	青杠街办发[2018]90号

	28
	对软弱组织社区的补助工作经费
	改善软弱组织工作环境
	青杠街办发[2018]90号

	29
	市政设施维修、洒水车运营、市场管理工作经费
	保障市政设施正常使用，洒水车正常工作
	青杠街办发[2018]90号

	30
	对农村违法建筑拆除整治的补助经费
	改善农村人居环境
	青杠街办发[2018]90号

	31
	大学生村官的补助经费
	保障大学生村官工作经费
	青杠街办发[2018]90号

	32
	脱贫攻坚、农村人居环境整治工作补助经费
	保障环境整治工作顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	33
	森林防火通道建设、守卡护林人员务工等劳务经费
	防范森林火灾
	青杠街办发[2018]90号

	34
	璧南河整治土地租金
	保障壁南河堤坝整治工作顺利开展
	青杠街办发[2018]90号

	35
	对村社区干部的报酬
	保障社区干部经费
	青杠街办发[2018]90号

	36
	社保所对村社区的合医考核经费
	监督村社区医疗工作
	青杠街办发[2018]90号

	37
	301公交车的补助经费
	保障301公交车运行
	青杠街办发[2018]90号

	38
	对塘坊经适房的补助经费
	按进度支付塘坊经适房经费
	青杠街办发[2018]90号

	39
	对困难群众的慰问支出经费
	关怀困难群众
	青杠街办发[2018]90号

2、项目实施情况

（1）基金类项目

	项目名称
	实施内容
	完成情况

	中心敬老院的达标改造经费
	敬老院基础设施、消防及附属设施进行达标改造，总面积1905.24平方米
	改造完成

	对2018老旧住房消防设施改造经费
	6栋老旧居住建筑楼消防设施改造，包含消防水箱，水枪，水带、水管、消火栓、水表及水泵接合器的拆除和更换等。
	改造完成

	农村危房改造维修经费
	完成三类对象D级危房改造及一般农户危房改造；储金综合市场整治改造工程完工补贴；走读式谈话室建设
	完成11户三类重点对象D级危房改造，完成75户一般农户危房改造，其他两项已完成

	“四山”拆违改造经费
	完成辖区内违章建筑拆除
	完成18户违章建筑拆除，拆除违建面积14084.6平方米，复耕面积5799.5，复土复绿6710.4平方米

一般公共预算项目

	序号
	项目名称
	实施内容
	完成情况

	1
	人大办会议交通补助、帮扶、活动经费
	人大办日常工作正常运转，交流学习，接待、监察、各专项检查
	已完成

	2
	人大代表开展调研工作劳务费
	各项调研工作
	已完成，形成4个调研报告

	3
	政协委员调研活动经费
	每季度巡视壁南河、走访、调研
	已完成

	4
	街道机关正常运转的维修费、水电费、清洁费、劳务费等
	街道机关正常工作
	已完成

	5
	到重庆、北京接访、解决上访问题经费
	维护稳定，减少到区、市以及进京上访；信访事项及时受理，按期办结，并规范录入信访事项；按要求报送领导公开接访信访事项办理情况报告；网上信访代理件按网上信访代理费使用办法的通知规定任务完成；求决类重复信访绝对户数占总信访绝对户数30%以下；干部下访群众，并登录下访案件。
	已完成

	6
	企业经济普查经费
	普查第二产业和第三产业的全部法人单位、产业活动单位和个体经营户
	摸底清查登记单位1771家，个体户4268户；实际普查登记单位1491家，个体户564户

	7
	开展统计工作对村社普查员的劳务补助经费
	聘用或从有关单位商调符合条件的普查指导员和普查员，保障经济普查工作的顺利开展
	已完成

	8
	财政所非法集资宣传等经费
	每季度到社区、村社宣传、走访
	已完成

	9
	纪工委调查案件对村社的务工经费
	村社纪工专员协助纪工委相关工作
	已完成

	10
	残联、妇联开展关怀活动经费
	每月开展残联、妇联关怀活动
	已完成

	11
	党建工作的宣传、开展活动经费
	每周开展党建例会，完成党建宣传工作
	已完成

	12
	宣传办开展活动、宣传标识制作的广告等经费
	主要节日开办大型活动（年5场以上）、好人好事评选、贫困典型评选、1个移风易俗示范点的打造，每月开展3场志愿者活动，5场理论政策宣讲
	2019年开办大型活动6场，莲花村移风易俗示范点的打造完成，4场理论政策宣讲，好人好事评选、贫困典型评选完成，志愿者活动完成

	13
	综治办对要社区的维稳补助、安监消防设施维护等经费
	对重点人员（公安部信访部长期上访人员）信访维稳，对市政80余处消防栓进行日常巡护，随时掌握消防栓情况，街道一年最少组织2次巡查，村社每月报巡查表，日常安全维护
	维稳方面：确保了重点人员稳定性。安监消防方面：与丰德水务有限公司对80余处消防栓签订日常巡查维护协议；更换政府办公大楼灭火器50余个，新购置备用20个；办公大楼、娱乐场所、学校、消防重点单位安装200个独立烟感器；完成了街道2次巡查，村社按时交巡查表，完成了日常消防安全维护

	14
	铁路护路人员的劳务经费
	确保5.47公里铁路无安全隐患
	已完成

	15
	教师节、六一活动对学校的补助
	对辖区内学校进行慰问
	已完成

	16
	科协会议交通补助经费
	每年举行1次科技活动周
	已完成

	17
	文化服务中心开展文化下乡演出活动、开放图书室等经费
	按要求开展活动；实施惠民工程，举行培训指导
	开展活动28次，其中下乡12次，建设完流动文化进村（每村设定阅览室），实现广播电视村村通，电子阅览室建设完成；培训指导4次，讲座及培训6次

	18
	文化服务中心专项演出经费
	国庆期间专项演出
	完成国庆期间3次演出

	19
	社保所维护民工工资，解决民工纠纷等经费
	到企业及建筑工地走访宣传，协调民工纠纷
	解决40余起民工纠纷，涉及金额2000余万

	20
	民政办老体协活动经费、敬老院补助经费
	每季度召开例会，每月召开学习培训，重要节假日举行汇演，每年重阳节至敬老院慰问演出
	每季度召开例会，每月11号学习培训，2019年所有节日均举行演出，同时参加区协会部分演出，重阳节组织慰问演出

	21
	残疾人就业保证金
	足额缴纳残疾人保证金
	已填报缴纳

	22
	计生工作例会对村社区专干的劳务经费
	每月1次常规例会，不定期临时会议，农村45-64岁2癌筛查通讯通知，120对孕前优生检查通讯通知
	没有如期举行例会，完成1400人次2癌筛查通知，230人孕前优生检查通知

	23
	二车位垃圾转运站建设经费
	建设生态停车场4000余㎡
	建成4000㎡，62个停车位

	24
	大棚房整治补助经费
	按要求拆除各大棚房
	已完成

	25
	市政路灯电费及维修
	每周巡查，按时缴纳电费
	已完成

	26
	城区违法建筑整治工作经费
	2016年开始的5年工作计划
	2019年提前完成

	27
	社区环境改造、农村道路建设支出经费
	完成路基1公里建设，完成城市违法建筑拆除、塘坊经济适用房、滨河公园相关工程及步道建设、停车场等
	已完成

	28
	对软弱组织社区的补助工作经费
	大字社区党组织的改造，阵地建设，办公楼维修，办公室设施设备购置，便民服务大厅进行改造
	已完成

	29
	市政设施维修、洒水车运营、市场管理工作经费
	市政设施每周巡查一次；洒水车定点维修及加油，指定洒水车行驶区域及路线
	已完成

	30
	对农村违法建筑拆除整治的补助经费
	拆除辖区内农村违法建筑
	2019年累计整治9000余平方米

	31
	大学生村官的补助经费
	保障辖区内1个大学生村官的工资经费
	已完成

	32
	脱贫攻坚、农村人居环境整治工作补助经费
	农村垃圾分类工作，厕所改造工作，环境整治、饮水、污染源防控；保障常态化保洁员经费、污染环保巡查员经费；保障洒水车定期清洗农村道路；建设示范点1个，购置农村污水处理设施4套
	已完成

	33
	森林防火通道建设、守卡护林人员务工等劳务经费
	山林巡护，高温 清明 春节等重要节点守卡
	已完成

	34
	璧南河整治土地租金
	支付壁南河河堤用地租金
	已完成

	35
	对村社区干部的报酬
	258人的工资报酬
	已完成

	36
	社保所对村社区的合医考核经费
	合作医疗参保，并录入系统
	已完成

	37
	301公交车的补助经费
	根据运营协议，对运营满6年公交车进行换新
	2019年完成3辆车换新

	38
	对塘坊经适房的补助经费
	按时支付工程款
	已完成

	39
	对困难群众的慰问支出经费
	对特困户，大病困难户进行慰问
	已完成

3、经费来源和使用情况

（1）基金类项目

我单位2019年基金类项目年初预算168.80万元，其中：上级资金68万元，区本级资金100.80万元，经预算调整后全年预算361.48万元，其中：上级资金68万元。2019年度实际使用资金346.24万元，结余15.24万元。
（2）一般公共预算项目

我单位2019年基金类项目年初预算3928.36万元，其中：上级资金5.04万元，区本级资金132.36万元，经预算调整后全年预算4754.63万元，其中：上级资金9.54万元，区本级资金823.09万元。2019年度实际使用资金3344.91万元，结余1409.72万元。
项目绩效目标

基金类项目

	项目名称
	绩效目标

	中心敬老院的达标改造经费
	提升老人入住舒适感，实行标准化管理

	对2018老旧住房消防设施改造经费
	减少消防安全隐患

	农村危房改造维修经费
	解决农村贫困家庭的建房难题，降低贫困家庭农民的建房支出

	“四山”拆违改造经费
	深入抓好生态文明建设，加强生态保护与修护

（2）一般公共预算项目
	序号
	项目名称
	绩效目标

	1
	人大办会议交通补助、帮扶、活动经费
	保障人大办日常工作的顺利开展

	2
	人大代表开展调研工作劳务费
	保障人大代表调研工作的顺利开展

	3
	政协委员调研活动经费
	保障政协委员调研工作的顺利开展

	4
	街道机关正常运转的维修费、水电费、清洁费、劳务费等
	保障青杠街道机关日常工作的顺利开展

	5
	到重庆、北京接访、解决上访问题经费
	遏制重点关注对象不合理越级上访，确保不引起社会集体事件

	6
	企业经济普查经费
	保障经济普查的顺利开展

	7
	开展统计工作对村社普查员的劳务补助经费
	重大国情国力调查

	8
	财政所非法集资宣传等经费
	宣传非法集资的危害

	9
	纪工委调查案件对村社的务工经费
	确保村社监督监察员误工经费

	10
	残联、妇联开展关怀活动经费
	关心残疾人、妇女

	11
	党建工作的宣传、开展活动经费
	保障党建日常工作的顺利开展

	12
	宣传办开展活动、宣传标识制作的广告等经费
	保障宣传办日常工作的顺利开展

	13
	综治办对要社区的维稳补助、安监消防设施维护等经费
	保障重点人员（长期上访人员）稳定，减少社会不稳定因素

	14
	铁路护路人员的劳务经费
	确保5.47公里铁路无安全隐患

	15
	教师节、六一活动对学校的补助
	关怀教师

	16
	科协会议交通补助经费
	确保科协科技活动周顺利进行

	17
	文化服务中心开展文化下乡演出活动、开放图书室等经费
	提升国民素质，丰富人民精神生活

	18
	文化服务中心专项演出经费
	喜庆新中国成立70周年

	19
	社保所维护民工工资，解决民工纠纷等经费
	维护保障民工利益

	20
	民政办老体协活动经费、敬老院补助经费
	丰富老年人生活

	21
	残疾人就业保证金
	保障残疾人生活就业

	22
	计生工作例会对村社区专干的劳务经费
	保障社区计生工作顺利开展

	23
	二车位垃圾转运站建设经费
	建成生态停车场4000㎡

	24
	大棚房整治补助经费
	改善农村环境

	25
	市政路灯电费及维修
	保障市政路灯正常运行

	26
	城区违法建筑整治工作经费
	改善城市面容

	27
	社区环境改造、农村道路建设支出经费
	改善群众居住环境及出行条件

	28
	对软弱组织社区的补助工作经费
	改善软弱组织工作环境

	29
	市政设施维修、洒水车运营、市场管理工作经费
	保障市政设施正常使用，洒水车正常工作

	30
	对农村违法建筑拆除整治的补助经费
	改善农村人居环境

	31
	大学生村官的补助经费
	保障大学生村官工作经费

	32
	脱贫攻坚、农村人居环境整治工作补助经费
	保障环境整治工作顺利开展

	33
	森林防火通道建设、守卡护林人员务工等劳务经费
	防范、减少森林火灾

	34
	璧南河整治土地租金
	保障壁南河堤坝整治工作顺利开展

	35
	对村社区干部的报酬
	保障社区干部经费

	36
	社保所对村社区的合医考核经费
	监督村社区医疗工作

	37
	301公交车的补助经费
	保障301公交车运行

	38
	对塘坊经适房的补助经费
	按进度支付塘坊经适房经费

	39
	对困难群众的慰问支出经费
	关怀困难群众

二、项目绩效评价工作情况
2020年4月26日，成立璧山区人民政府青杠街道办事处2019年预算绩效评价工作组，负责绩效自评工作，工作组的主要成员及职责如下：

工作组成员

组长：尚晓波
副组长：张礼

成员：邹燕、王贵川、黄昌明、柯真华、刘启明、黄江、谢椿、陈静（大）、余云华、胡忠冀
办公室设在综合办。

工作职责

（1）组长职责：审批绩效自评方案，监督、检查、核实绩效自评结果。
（2）副组长职责：审核修改拟定的绩效自评方案，并提交考评工作组会议讨论通过；监督、部署、确认绩效自评过程及反馈意见的处理。
（3）小组成员职责：起草和修改绩效考评方案报自评领导工作组会议讨论通过，实施执行绩效自评方案；牵头组织并实施年度绩效自评，根据组长、副组长指示，对考评结果进行复核，完成绩效自核工作组安排的其他工作。

2020年4月26日至2020年4月30日，考评工作组到项目点现场，按照项目批复文件、合同条款、项目涉及概算等，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。
三、绩效分析及评价结论
（一）投入

2019年青杠街道实施的43项项目，累计全年预算资金5116.11万元，其中：上级资金77.54万元，区本级财政配套资金1116.57万元。实际到位资金5116.11万元，其中：上级资金77.54万元，区本级财政配套资金875.35万元。资金到位率100%。

（二）管理

1、决策管理

各项目年初预算以及年中调整预算，预算项目重大资金使用，均通过本单位相关会议进行集体决策。
2、预算管理

本单位根据上年度预算使用情况并结合2019年度工作安排进行编报2019年度预算，但实际执行时，因多种因素对预算进行了调整，导致全年预算与年初预算差异较大，预算管理工作有待进一步提升。
3、业务管理

本单位各项目均化分至各业务科室，各业务科室根据自身业务特点和人员力量，落实到责任人，保障各业务管理落实到位。
（三）产出

1、完成率

2019年度，本单位业务项目仅有一个项目其中一项指标未完成。
2、完成及时性

2019年度，本单位业务项目一项建设项目未及时完成，工期滞后54天，其滞后原因为新增工程量造成。
（四）效果

1、社会效益：

（1）经费类项目：经费类项目保障本单位各部门、科室以及下级村社工作的顺利开展，保障了各职能部门能更好的服务于群众，为群众办实事。

（2）改造、整治类项目：包含2019年实施的各社区环境改造、农村环境改造、违法建筑整治、四山拆违、大鹏房整治等。此类项目的实施，首先改善了辖区内环境面貌，提升了群众宜居出行等环境；二是使辖区内乱建行为得到有效遏制；三是，如四山拆违等项目的实施，对生态修复、带动当地生态旅游业发展、提高农民收入等都具有深远影响，社会效益巨大。
（3）建设类项目：包含2019年实施的各农村道路建设、二车位垃圾转运站建设、人行通道建设、基础设施建设等。近年来，我单位进一步设计完善优化农村道路网建设、提升辖区内基础设施建设，极大的改善了群众出行，提升了群众生存生活品质。
2、可持续发展：

（1）改造、整治类项目：我单位将有组织、有计划、有监督考核以及积极的政策宣传，为此类项目可持续发展提供保障。同时对改造、整治后区域进行持续性管理，防止新违建、脏乱差等情况发生，以形成违法现象逐年减少的良好态势。
（2）建设类项目：我单位完成农村道路建设以及其他基础设施建设后，加强相关设施后续维护保养，保障和延长其使用寿命，使其持续性为农村群众提供高质量的服务。
3、社会公众满意度：

随着近年来惠民、利民项目的实施，党员干部思想觉悟的提升，更用心的为群众谋福利、办实事，广大群众对我单位工作认可度越来越高，各项目群众满意度均在90%以上。
（五）评价结果和评价结论

2019年度，我单位实施的43个项目，其中：1个项目基绩效得分87.8，42个项目绩效得分均在90分以上，评价结论为优秀。
存在的问题及意见或建议

存在的问题
1、部分项目年初预算未设定绩效目标
在编制2019年预算时，部分项目未能设定其绩效目标，特别是经费类项目，未设定定性类绩效目标。
2、项目预算不够准确

2019年年初预算数4097.16万元，全年预算数为5116.11万元，较年初预算数增加了24.87%，而实际使用数为3344.91万元，为全年预算数的65.37%。
3、工程建设类项目完成后，未及时组织竣工财务决算审计

2019年度实施完成或以前年度实施完成已办理完完工结算审核的建设类项目，在2019年度内未及时办理竣工财务决算审计。

4、尚未制订单位项目绩效评价机制
    截至2019年末，我单位对项目绩效管理认识尚不深刻，未能制订项目绩效评价的管理机制，各项目实施完后，未主动开展项目绩效评价。
意见或建议
1、我单位将认真学习相关文件精神，在编制下年度预算时，制订各预算项目的绩效目标，且分项目性质，制定定性及定量绩效目标。
2、我单位将根据以前年度各项目的预算使用情况，以及来年工作计划安排，更细致、科学的分析编制以后期间项目预算，尽量缩小年中预算调整。
3、我单位将积极清理已完成建设类项目竣工结算及财务竣工决算的办理情况，对未及时办理结算及决算的项目，准备相关资料，向上级部门或委托中介机构进行办理。

4、我单位将积极组织人员制定项目绩效评价制度，定期或不定期对项目进行绩效评价，以进一步促使项目效益最大化。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将随部门决算进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩，并将绩效评价整改通知书发放给各镇（街道）及部门（单位），责令及时整改，按时提交整改资料。
附件：璧山区2019年度各项目绩效自评表

重庆市璧山区人民政府青杠街道办事处

2020年4月30日

PAGE